邵阳学院教务处

                                邵院教通〔2021〕79号
   关于2022年度学科竞赛项目立项申报工作的通知

各二级学院：

为进一步做好我校大学生学科竞赛工作，提高大学生学科竞赛水平，推动学校教育教学改革，根据《邵阳学院学生学科竞赛管理办法》（2018年1月修订），学校决定启动2022年度学科竞赛项目的立项申报工作。现将申报工作相关事项通知如下：

一、申报范围

教育部（高教司）、湖南省教育厅发文立项和公布的各类大学生学科竞赛项目及非教育行政部门主办的各级各类大学生学科竞赛和体育竞赛。

二、申报要求

1.各二级学院要高度重视学科竞赛申报工作，根据学科、专业特点与优势申报大学生学科竞赛项目，申报的项目要体现综合性、专业性、创新性、实践性，有利于学科、专业建设和发展。鼓励一个项目多个学院联合申报。

2.2021年度立项项目未结项的项目或连续2年未获得省级三等奖以上（含省级三等奖）的项目，本年度不予立项。

3.申报省级以上竞赛项目需提交竞赛通知（未接到竞赛通知的项目可附往年竞赛通知），竞赛章程，详细阐明参赛对象、比赛办法和奖励办法，否则不予立项。

三、申报程序

1.项目负责人填写《邵阳学院学生竞赛项目申请书》（附件1），学院审核签署意见后，填写《2022年邵阳学院大学生学科竞赛立项申报汇总表》（附件2）。

2.二级学院于2022年3月10日下午5:30前将申报材料（附件1、附件2）纸质版一份送交教务处实践教学科（第一办公楼213），电子版发送至sjjx5305955@163.com。联系人：周美芳（15173921088；6405）。

四、遴选和立项条件

原有的竞赛项目主要依据上年度竞赛情况、开展的基础、学生参与和获奖情况、本年度的竞赛工作计划及经费预算择优遴选。

新申报的竞赛项目主要根据本年度竞赛工作计划和实施方案、经费预算、预期目标等择优遴选。

五、项目管理和实施

1.学校组织专家评审，确定立项项目，并公布立项结果。

2.所有代表学校参加的校外大学生学科竞赛，必须进行学校立项，并开展校内选拔赛，由学校通过文件及网站发布竞赛通知和获奖通知。

3.经学校审定并通过立项的学科竞赛，学校将按照《邵阳学院学生竞赛管理办法》给予相应的经费支持,对未立项的项目学校不予经费支持和奖励。

附件：1.邵阳学院大学生学科竞赛立项申报书
2.2022年邵阳学院大学生学科竞赛立项申报汇总表

                                           邵阳学院教务处
2021年12月29日
附件1：

邵阳学院大学生学科竞赛
立项申报书
（2022年度）

	项目名称

	项目负责人

	联系电话

	所属单位（盖章）

	申报日期
	年     月     日

邵阳学院教务处制
邵阳学院大学生学科竞赛立项申报书

申报单位：                 填表人：             申报时间：     年   月   日
	竞赛项目名称

	主办单位
	教育部□；省教育厅□；其他□

	竞赛主办单位

	竞赛联系信息
	联系人/联系电话/竞赛网址等

	竞赛起止时间

	项目启动时间

	校内主办单位
	邵阳学院教务处
	赛事联络负责人
	周美芳

	校内承办单位

	参赛学生所属专业

	报名时间

	参赛时间

	拟参赛队数及队员总人数
	队（组）、         人

	项目负责人信息

	姓名
	职务
	职称
	所在单位
	工作职责
	签名

	指导教师信息

	姓名
	职务
	职称
	所在单位
	工作职责
	签名

	竞 赛 说 明 （ 可 附 页 ）

（包括竞赛规格、竞赛主要内容、参赛对象等情况）

	竞 赛 实 施 方 案 （ 可 附 页 ）

（包括宣传方案、竞赛规模、组织方式、日程安排等情况）

	配 套 条 件 （ 可 附 页 ）

（包括设备、仪器、场地、人员配备等）

	往 届 参 赛 情 况

	国家级：一等奖      项，二等奖      项，三等奖      项，团队组织奖      项，

其他                。

省市级：一等奖      项，二等奖     项，三等奖      项，团队组织奖      项，

其他                。

	学 生 现 有 竞 赛 基 础 及 本 届 预 期 目 标 成 果

	国家级：一等奖      项，二等奖      项，三等奖      项，团队组织奖      项，

其他                。

省市级：一等奖      项，二等奖     项，三等奖      项，团队组织奖      项，

其他                。

	经  费  预  算 （ 可 附 页 ）

1、校外竞赛含报名费、交通差旅费、住宿费、会议费等，此预算将作为报账依据；
2、经费预算须符合《《邵阳学院学生学科竞赛管理办法》》（2018年1月修订）相关规定；

3.各项经费报销须符合学校财务报销相关规定，超支或不符合财务报销部分由申报单位自行解决。

	支出科目
	金额
	依据及理由

	办公用品

	交通费

	材料费

	广告宣传费

	印刷、复印费

	竞赛报名费

	劳务费（指导、培训）

	会务费

	差旅费

	学生补助（非校内学科竞赛期间）

	图书报刊资料费

	信息咨询费

	租赁费

	其他

	合计（元）

	申报表附件材料目录

	材料名称
	数量
	说明

	竞赛指导与培训

	指导

教师
	指导学生

人数
	培训内容
	培训时间段
	培训授课安排

（月/日/节）
	培训授课

总课时
	培训授课

地点（校区/楼/室）

	学院审核意见
	负责人            （公章）     年     月     日

	教务处

意见

	实践科意见：

年     月     日
	主管领导意见：

                年     月     日

	负责人意见：

年     月     日

注：本申请书由竞赛项目负责人填写，一式三份，一份留竞赛负责人，一份留竞赛负责单

位，一份报教务处。
附件1：

2022年邵阳学院大学生学科竞赛立项申报汇总表
	序号
	学院
	项目名称（全称）
	负责人
	指导

教师
	校级竞赛时间
	省（大赛区）时间
	国赛时间
	主办单位